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baTapesa akkyMynaTopHas
CBUHLLOBO-KMNCJIOTHAA
CTauMnoHapHas
repmMeTmnsnpoBaHHas
Heobcnyxmneaemasa 12V FT-35

AGM 12V FT-35

OnucaHune

CBMHLOBO-KNCNOTHbIE aKKYMYyNATOpHble BaTapen cepun
FT,

npoun3sBefeHHble No TexHosnorum AGM, npefgHasHavyeHbl 4
MCMOJ/Ib30BaHNS B Ka4eCTBE pe3epBHbIX MCTOYHUKOB
MOCTOAHHOIO TOKa B

yCcTaHoBKax 6ecnepeboHOro 31eKTPONMUTaHNA CUCTEM
TeNeKOMMYHUKaLUun, CBA3M, aBTOMaTUKK UK B COCTaBe
apyroro

TexHOoJIornyeckoro o6opynoBaHuS.

BaTapen npegHasHayeHbl ANa 3KCMlyaTaun B 3aKPbIThIX
MOMeLLLEHNSAX C eCTeCTBEHHOW BEHTUAALNEN BO
GoTUpYyOLLLEM peXxunme,

obecneymBas NMTaHME HarpyskKmM MOCTOSHHbLIM TOKOM B
aBapUNHbIX

CyHasax UM B LNKIIMHECKOM peXXuMe, KOTOpbIA npeacTaBnseT cobon
rnocsefnoBaTesibHOe YepeaoBaHMe pa3psafoB U 3apsao0B.
BaTapen

rnpefgHa3HayeHbl A1 YCTAaHOBKMW Ha U30JIMPOBAHHbIX
cTennaxax unmv B

cneunanbHbiX 6aTapenHbix WKadax B BEPTUKATIbHOM MOJIOKEHUN.
DpoHTaNbHOE pacrnosioxXeHue KiemMm obecnevymsaeT
yno6CcTBO MOHTa)x<a

1 KOHTPOJIbHbIX 3aMepPOB.

Oco6eHHOCTU ¥ NpeuMyLLecTBa:

[abapnTbl akkyMynsTOpoB pa3paboTaHbl cneynanbHO
0715 yCTaHOBKM

B 19" n 23" cTOMKN N WIKadbl;

DpoHTanbHOEe pacrnosioxxeHne 6opHoB obecrneymBaeT
ynobcTBo

MOHTa><a 1 06CNy>KNBaHUS;

Cpok cny>xbbl B pe)xrMe NoCTOSHHOro noa3apsna o 15
net;

OTcyTCTBME ra3oBblAeleHNs fe/laeT BO3MOXXHbIM
3KCMyaTaumio B

NMPOV3BOACTBEHHbIX MOMELLEHNAX C paboTaoLwmm
nepcoHa’siom;
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[MacTupoBaHHbIE MNOJIOXKUTEJIbHbIE U OTPULLATESIbHbIE
3N1eKTpoabl N3

BbICOKOK@4eCTBEHHOro CBMHL,0BO-KasibLIMEBOro CrijiaBa
obecrneynBaloT HU3KNIA CaMOpPa3pPAL N BbICOKYH KOHCTPYKTUBHYO
MPOYHOCTb peLUeTKu;

B0O3MOXHOCTb MOHTa)a 1 3KCrayaTaunm B
rOpM30HTasIbHOM

MOJI0XKEeHNN;

NcKno4eHbl yTeYKM KUCIIOThl, FapaHTupyeTcsa
6esonacHas

3KCMyaTaumsa ¢ gpyrum obopynosaHnemM;
HeobcnyxxunBaemble. He TpebytoT nonmsa BOAbI;
Kopryc BbIMOJIHEH 13 OrHeyrnopHoro niaacTtuka ABS;
HapexHas cucteMa ynjoTHeHWs BbIBOLOB.

O6nacTb NPUMEHeHUs:

NCTOYHMKN GecnepebonHoro NnuTaHms
cucTemMbl 6e30MacHoOCTM

NCTOYHUKIW PE3epPBHOIr0 SHEpProcHabKeHus
MeanLMHCKoe 060opynoBaHme

pasnuyHble 061acTu NpMbopocTpoeHne
CUCTEMbI COJIHEYHON N BETPOSHEPreTUKN
CUCTEMbI CBA3UN U TEIEKOMMYHMKALIUN

Pa3psan nocTosiHHbIM TOKOM, A (npu 25°C)

KoHe4Hoe 15 MuH 30 MuH
Hanps>keHue,

B

9,6 54,0 40,6
9,9 51,4 39,2
10,2 48,2 37,7
10,5 45,5 36,4
10,8 42,9 35,2

d i

Paspsap noCTOAHHOM MOLLHOCTbIO, BT/3n (npu 25°C)
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KoHe4yHoe 15 MuH
Hanps>xkeHune,

B

9,6 95,8
9,9 90,6
10,2 85,8
10,5 82,0
10,8 77,8

Obuwume

Twun AKB

EmkocTb (25°C), Ay

HomunHanbHoe Hanps>xeHne AKB, B(DC)
Bec AKB, kr

BHyTpeHHee conpoTuBaeHne,MmOM

TOK KOPOTKOro 3aMblkaHus, A
MakcuManbHbIA TOK 3apsaa, A

MakcmnManbHbIA TOK paspsana, A
Ounana3oH paboynx TemnepaTyp

Camopaspsas

Cpok cnyx6bl AKB
BbicoTa AKB, MM
LunpuHa AKB, MM

OnvHa AKB, MM

000 «HAT »
+7 (343) 379-98-38
sales@nag.ru

30 MUH

68,6

66,7

64,7

62,4

60,4

OpoHT-TepMUHanbHbIn AGM VRLA
35

12

13.6

8.1

860

7

350

3apag: -10°C ~ 60°C
paspsan: -20°C ~ 60°C
xpaHeHue: -20°C ~ 60°C

3% B mecsau npn 25°C
15 net

223

105

273
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