



Батарея аккумуляторная свинцово-кислотная стационарная герметизированная необслуживаемая 12V FT-35

AGM 12V FT-35

Описание

Свинцово-кислотные аккумуляторные батареи серии FT, произведенные по технологии AGM, предназначены для использования в качестве резервных источников постоянного тока в установках бесперебойного электропитания систем телекоммуникаций, связи, автоматики или в составе другого технологического оборудования.

Батареи предназначены для эксплуатации в закрытых помещениях с естественной вентиляцией во флотирующем режиме, обеспечивая питание нагрузки постоянным током в аварийных случаях или в циклическом режиме, который представляет собой последовательное чередование разрядов и зарядов.

Батареи предназначены для установки на изолированных стеллажах или в специальных батарейных шкафах в вертикальном положении. Фронтальное расположение клемм обеспечивает удобство монтажа и контрольных замеров.

Особенности и преимущества:

Габариты аккумуляторов разработаны специально для установки в 19" и 23" стойки и шкафы; Фронтальное расположение борнов обеспечивает удобство монтажа и обслуживания; Срок службы в режиме постоянного подзаряда до 15 лет; Отсутствие газовыделения делает возможным эксплуатацию в производственных помещениях с работающим персоналом;

Пастированные положительные и отрицательные электроды из высококачественного свинцово-кальциевого сплава обеспечивают низкий саморазряд и высокую конструктивную прочность решетки;
 Возможность монтажа и эксплуатации в горизонтальном положении;
 Исключены утечки кислоты, гарантируется безопасная эксплуатация с другим оборудованием;
 Необслуживаемые. Не требуют долива воды;
 Корпус выполнен из огнеупорного пластика ABS;
 Надежная система уплотнения выводов.

Область применения:

источники бесперебойного питания
 системы безопасности
 источники резервного энергоснабжения
 медицинское оборудование
 различные области приборостроение
 системы солнечной и ветроэнергетики
 системы связи и телекоммуникации

Разряд постоянным током, А (при 25°C)

Конечное напряжение, В	15 мин	30 мин
9,6	54,0	40,6
9,9	51,4	39,2
10,2	48,2	37,7
10,5	45,5	36,4
10,8	42,9	35,2

Разряд постоянной мощностью, Вт/эл (при 25°C)

Конечное напряжение, В	15 мин	30 мин
9,6	95,8	68,6
9,9	90,6	66,7
10,2	85,8	64,7
10,5	82,0	62,4
10,8	77,8	60,4

Общие

Тип АКБ	Фронт-терминальный AGM VRLA
Емкость (25°C), Ач	35
Номинальное напряжение АКБ, В(DC)	12
Вес АКБ, кг	13.6
Внутреннее сопротивление, мОм	8.1
Ток короткого замыкания, А	860
Максимальный ток заряда, А	7
Максимальный ток разряда, А	350
Диапазон рабочих температур	заряд: -10°C ~ 60°C разряд: -20°C ~ 60°C хранение: -20°C ~ 60°C
Саморазряд	3% в месяц при 25°C
Срок службы АКБ	15 лет
Высота АКБ, мм	223
Ширина АКБ, мм	105
Длина АКБ, мм	273